
Kreisverband 
Ravensburg/Bodensee 

Vorsitzender 

 Referat: Schulleitung/ Grundschule 

 Name Werner Steiner 

Email Werner.Steiner@vbe-

bw.de 

  

Geschäftsführerin 

Referat: Kirchliche Lehrkräfte/

 Name Gabriele Held 

Email Gabriele.Held@vbe-bw.de 

  

Stellvertretende Vorsitzende 

Referat: Fortbildungen/

Veranstaltungen 

Name Judith Bischoff  

Email Judith.Bischoff@vbe-bw.de 

  

Vorstandsmitglied 

Referat: Schwerbehinderung/

erkrankte Lehrkräfte 

Name Tanja Gut  

Email Tanja.Gut@vbe-bw.de 

  

Vorstandsmitglied 

Referat: Realschule-Sek.1/

Fortbildungen 

Name Anja Schatz  

Email Anja.Schatz@vbe-bw.de 

  

Vorstandsmitglied 

Referat: Grundschule/

Bildungshaus/Kindertagesstätte 

Name André Radke  

Email Andre.Radke@vbe-bw.de 

  

Beirätin 

Referat: Digitale Medien in der 

Grundschule 

Name Birgit Klatt  

Email Birgit.Klatt@vbe-bw.de 

  

Beirätin 

Referat: Gemeinschaftsschule 

Name Elli Khazzoum  

Email Elli.Khazzoum@vbe-bw.de 

  

Beirat 

Referat: Junglehrervertreter 

Name Christian Scholz  

Email Christian.Scholz@vbe-bw.de 
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